СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
третьей   сессии шестого созыва
23.11.2020 г.                                                                                                          № 13

О внесении изменений в решение  16 сессии пятого созыва Совета депутатов Ильинского сельсовета от 24.05.2017 года № 37
 «Об утверждении Положения О приватизации муниципального имущества  Ильинского сельского Доволенского района Новосибирской области»

                  В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, РЕШИЛ:
1.Внести изменений в решение  16 сессии пятого созыва Совета депутатов Ильинского сельсовета от 24.05.2017 года № 37 «Об утверждении Положения О приватизации муниципального имущества  Ильинского сельского Доволенского района Новосибирской области» :
1.1.дополнить пункт 4.2. абзацем следующего содержания:
«Начальная цена подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом, в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже государственного или муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.
1.2. дополнить пункт 2.5. абзацем следующего содержания:
«Предусмотрено обязательное информационное обеспечение приватизации государственного и муниципального имущества путем размещения информации на официальном сайте в сети «Интернет»(www.torgi.gov.ru), а также на официальном сайте продавца имущества в сети «Интернет». Указанные положения распространяются в том числе на размещение на официальном сайте в сети «Интернет» прогнозного плана (программы) муниципального имущества, решений об условиях приватизации муниципального имущества, информационных сообщений о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодных отчетов о результатах приватизации муниципального имущества.»
1.3. дополнить пункт 2.5. абзацем следующего содержания:
«Порядок подведения итогов продажи муниципального имущества и порядок заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены.
2. Опубликовать данное решение в периодическом издании «Ильинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                      Глава Ильинского сельсовета
Ильинского  сельсовета                                   Доволенского  района
Доволенского района 			                  Новосибирской области
Новосибирской области

                             Ю.А.Столетова		                                 А.М.Щегорцов